
. . : . „; • 

V Č~ká pošta, s.p. 
DODATEK č.f KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ CERTIFIKAČNÍCH SLUŽEB 

Člslo smlouvy: _!.~~~~---···············--··--······ 

1. Smluvní strany 
Poskytovatel 

česká pošta, s.p. 
zutoupená: ·········· --- --·-····-· 

ZákaZllik 

""""" Obd>odnl 

se sfdlem 
IČ: 

Polltlokých vězňů 909/4, 2211 99 Praha 1 
47114983 DIČ: CZ47114983 

jméno .• l!!!!~~-PaJack!l:i.<?.X. Q!E!!'~!!_i ________ ...... ··- ···-·······-····. ··----···----_ ........ - -------·· ·--
zastoupená 
OrganitaCni 
)ednolt<a 

.. ······-··············-··········-······················--···················---

se sídlem 
IČ: 

.. ~!'!!!!.~~~-':'!?.~~ .!..~ .. 2!~~~. l!.1-'!! _____________ ... . ······-------------··----- -

.. ~.1!!!1.~.~l!~ .. -----····· · ·-····- -----·· DIČ: . CZ61?~.~592 - --······· 

Vyberte zaškrtnutím požadované změny smlouvy. Jednim dodatkem lze uskutečnit vice zrnin. 

2. Změna údajú zákaznika: li'!§ 
Zákaznlk tímto dodatkem oznamuje poskytovateli následující změny v kontak1ních údejlch. 

PťJvodni údaj Nový údaj 

změna oázw finny/obchodnlhO ;néna: 

změna organizační jednolky: 

:aněna adre6)': 

změna adresy pro zasllani faktUr: 

jiná změna (upi'esnite) : 

3. Změna trvání smlouvy:~ 

(neměnf se) 

(neméni se) 

(nemění se) 

(neměnlse) 

(ne~ni se) 

Obě smluvnl strany se dohodly na změně trvání uzav1emj smlouvy, a sice 
O na ukončeni smlouvy ke dni _ _ 
O na změně trvání smlouvy z doby uttité na dobu neurčitou 
O na zrněné trván! sm!o<.Jvy na dobu určitou do __ 

4. Rozšířeni poskytovaných služeb:~ 
Obě smluvni slreny se dohodly roa rozšíl'enl poskytovaných služeb, a sice 

IS! o rozšířeni po&kytovan~ch služeb o poskytováni kvalifikovaných časových razftek. Podmlnky poskytování 
kvalifikovaných časových razítek jsou uvedeny v prlloze č. 2 tohoto dodatku, který se podpisem smlu11T1ích stran 
stává nedllnou součástí smlouvy. 

5. změna obecných parametru poskytovaných služeb: INEI 
Obě smluvní streny se dohodly na :změně těchto parametrů ce11ifikačnich sluzeb: 
Změna Parametr 

Zákaznlk uděluje ve smyslu čl .7. odst.2b, Všeobecných obchodních podmlnek vybraných elek1ronicl<ých 
(neměnf se) slviab Óeské pošty s.p., poskytovateli svůj souhlas se zpracovánlm mých osollnl<lh údajů za účelem 

marketingu či propagace prodUktO a sl\lŽeb poskytovatele. 

Strana 1 z 2 Právníctá osobe 
Podnikajfcí fyzicllá osoba (OS\lt) 



' . ·. 
V Česká póšta, s.p. 
(neměni 5e) Zákazník si pleje zasílat informačnl &-rnaíly s výpisem vydanýcl1 certiflkétO na adA!su pověi'ených osob 

zákazníka. 
Zákazník si preje za9ilat informační e-maily s výpisem zneplatněných certifikálů na adresu povělených 

(neměnl se) 0400b zál<aznlka. 
(nemění se) Zák821lík si preje zasílat auromaticl(é &-maily s upozorněním na kontíci platnost certílil<átů. 

s. Změna seznamu pověřených osob: IM:§ 
Na základě požadavkl.J zákazníka se obě smluvnl strany dohodly na změně seznamu pověřených osob. Změny jsou 
uvedeny v p111oze č.1 k tomuto dodatku, který se podpisem smluvních stran stává nedílnou součástí smlouvy. 

7. Podpisy amluvnich stran 

Za poskytovatele f/í(_,'f//lf 
--·•-••••••- ·-••••• • ono••._••••• 

Mí$tO oawm 

Jméno a pfijmet1i 

Za zákazn ika -···--··-·.9!?-IJ!~!!'? ........ -----··· 
Místo 

___ _ .... „. _ _ _ ....••
Jméno a p~jmeni 

Strana 2z 2 Právníclcá osoba 
Podnikající fyzícM osoba (OSV~ 



" .„ . 
. ·.. ·.".··· ..... .. •. . V českápošta, s.py. · ' · . · · : ~ . · ·· 

Pfíloha č.2 dodatku č.f, ke smlouvě o poskytování certifikačních sluieb 

Clslo smlouvy: .••.... .... '.g~~~~~~~~~---················-···· 

PODMlNKY POSKYTOVANi KVALIFIKOVANÝCH CASOvYCH RAZITEK 

1. Doba poskytování kvalifikovaných časových razítek 
1.1 Poskytovatel se zava2uje k poskytování kvalillkovaných časový<:h razllek (dál tal<tét jen ~ět ~í') 

181 na dobu neurčilou 
O v obdot>I od do 

1.2 Zákazník se zaVBZ1Jje předmět plněni od poskytovatele převz~ za podmínek stanO'le<lýdi v této pfíloze a za jeoo 
včasnou a i'ádnov realizaci zaplat~ poskytovateli &mluvni cenu. 

1.3 Poskytovetel prohlašuje, Ze disponuje potlet>n9mi odbornými sellopnostmi pro p0$kytovánl plněn! pi'echlětu dle této 
pfflohy. 

2. Práva a povinnosti smluvnfch stran 
2.1 Zákazník Je povinen po~nout poskytovateli polfebnou součinnost k tomv, aby poskytoVatel mohl splnit svůj 
závazek. 

2.2 Záka2ník je dáfe pollinen: 
• posl<ytovat poskytovateli pravdivé a úp!ne tnformac:e, které poskytovatel potřebuje pro rea~zaci predměb.l plněn! 
• poskytovat pravdivě a úplné informace o žaclatellch oprávn&n)ich žádat o časové razítko. 
• zajistit důvěrnost autentizačních ínfunnacl poti'ebných pro ověfení identity tadatele pi'í podávání žádo6li o 

časové razítko, 
• $eznámit se s politikou. podle l<teré byto Casové razltko vydáno. 

2.3 Zákazník se zavazuje neposkytovat plnění ~nlllé mu Poskytovatelem na základě této pi'ilohy tletlm stJaoá111 
~ souhlasu Poskytovstele. Porušeni tohoto ustariowní se považuje za podstatné powšenl smlouvy s ~ností 
okamžitého odstoupe"í od smlouvy ze slrany Poskytovatele. 

2.4 Zákaznlk se zavazuje nezneužívat poskytováni služeb, které mu Poskytovatel posky!Uje na základě léto pfllohy. 
Zejména se zavazuje nezatěžovat informačnl systém P~vatele bezdůvodným generováním požadavtců na vydáni 
časového razlll<a s úmyslem zhoršit i<Valítu služeb Poskytovatele. Porušeni tohoto ustanovení se považuje z.a 
podstatné porušeni smlotwY s motnosti ol<.amžítého Odstoupení od smlotJllY ze strany Poskytovatele. 

2.5 Poskytov.wl se zavazuje plnn povinnosti dle této přílohy v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb„ o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalšlch zákonů, VIii zněnl pozdějších pledpislJ (dál jen ,ZEP"), zejména se zavaiuje: 

• z.ajístit, aby se Katdý mohl ujistit o jeho Identitě a jeho kvalifikOvaném systémovém certifikátu, na jehož základě 
označuje vydané kvallftkované certifikáty nebo ~valifikovan6 systémové certifikáty a seznamy oertífikábl, které 
bylY zneplatněny, nebo kvalifikovaná časová razitl<a, 

• pou2lvat be2pečné sY$!émy pro uchováváni kvalifikownýdl certifikábl a kv81ifikovanýdi systtmových oertífikátú 
"ebo kvalifikovaných časových razltek v ověl'i!elné podobě takovým způsobem, aby záznamy oebo jejích 
zminy mohly prováděl pouze pověl'ené osoby, aby bylo motno kontrolovat správnost záznam(l a aby jakékoliv 
technlcké nebo programové změny poru! ujíci tyto bezpeenostni požadavky byly zjwné, 

• uchovávat informace a dokumentaci související s poskytovanými i<Valifikovanými certifikačními službami, 
zejména tuto IJ<ílohu. v6etně žádostí o poskytování služby a vyttAn.i.no l<valifikowného časového razltk3, 

• zajistit, aby časová razítka j ím vydávana jako kvalifikované obsaiovala všechny náležitosti stanovené flrnto 
zákonem. 

• zajistit. aby časový Ociej vloi:ený do kvalifikovaného časovéoo razítka odpovldal hodnolě koordinovaného 
mtového času pft \1)'1Val'ení kvalilikova"ého časového razllka, 

• zajistit, aby data v elektronické podobě, která jsou pfedmětem žádosti o vydanl kVaMikovaoého časového 
razllka. jednoznačně odpovldala datům v elektrnnické podobě obsaženým ve vydaném kvalifikovaném 
časovém razítku, 

• plijmout odpovldajlcl opati'ení proti padělénl kvafifikovanýell čaSollých razítek, 
• poskytovat na vyžádéní třetím osobám podstatné informace o podrninkltell pro vyuiivánl kvall1llcovanýdl 

časových razitek, v6etně omezení pro jejich použití a informace o tom, zda je. čí nenl a~reďrtován 
ministefstvem; tyto informace lze poskytovat elektronicky. 

2.S Poskytovatel bude zajišťovat poskytováni kvalifikovaných časových razítek ooprettitě (24 hodin de<ině 7 dni 
v týdnu). 

Právnicl<á <>sobe 
Podnikající fyzická osoba (OS\IČ) 



.... ··· ... 
' ·:-. :· 

v Česká j)ošta, s.p. 

3. Cena a platební podmínky 
3.1 Vydaná časová razítka budou zákazníkovi fakturována podle následujícího fakturačního modelu (vyberte pouze 
jednu variantu): 
181 Fakturace podle počtu odebraných časových razltek 
f'osky!Ovatel bude fakturovat odebraná časova ra:.1tka ve méslčních intervaleeh podle následujlclho cenlku: 

31-100 300 
101 -350 850 

351-1 000 2000 
1001-3500 5000 

3 501 - 10 000 12 500 
10 001 - 35 000 35 000 

35 001 - 100 000 75 000 
100 001 - 250 000 150 000 

250 001 a vice 200 000 

Poskytovatel vystavuje fakluru pro daný měsíc v následujícím měsíci. 
Změna ceníku nepodléhá plsemnému schváleni zákazníkem. Poskytovatel se zavazuje infonnovat :i:Akazníka o ..-něně 
cenllw nejméně 30 kalendářních dní pře<! změnou oenfku. 

O Paušální fak1uraoo podle nasmlouvaného počlu razítek 
Poskytovatel bude fakturovat paušální cenu :.a odebraná časová razltka v měslčnfch inteJValech. 
zál<aznlkje oprávněn odebrat maximálně fOO časových razítek za měsic. 
V pi'ípadě pl'ekroreni limitu odebraných razítek bude poskytovatel Cietovat :za každé časové razllko odebrané nad Jirrit 
doplatek, který je závislý na \lýše nasmlol.lllaném maximálním počtu časových razítek. Nevyčerpaný počet časových 
razitek do zvoleného limitu se nepřevádí do dalšího měsíce. 

100 240 Kč 2.00 Kč 
350 680 Kč 1,60 Kč 

1 000 1 600 Kč 1,20 Kč 
35QO 4000Kč 100Kč 

10 000 10 000 Kč O 80 Kč 

100 000 60 000 Kč O 40 Kč 

Poskytovatel vystavuje fakturu pro dany měsíc v nésledujlcfm měslci. 
Změna ceníku nepodléhá písemnému schváleni zákazníkem. Posky!Ovatel se zavazuje informovat zákaznHra o změně 
cenlku nejméně 30 kalendá1nich dni pled změnou ceníku. 

O Fakturace neomezeného počtu odebraných ča$0vých razítek za rok 
Poskytovatel bude fakturovat paušální cenu 1 000 000 Kč bez DPH (slovy jeden milion Kč) za neomezený počet 
odebraných časových razítek v pn'.iběhu 12 po sobě jdoucích mě$iců. Služba je nasmlouvána na období 

Poskytovatelem bude vystavena jtXlnorázová faktura do 15 kalendářnieh dnů ode dne nabyti platnosti docla1ku, kterého 
součásti je tato pflloha. 

Změna cenlku nepodléhá písemnému schvaleni zákazníkem. Poskytovatel se zavazuje ínfo1T110Vat zákazníka o změně 
ceníku nejméně 30 kalendářních dni před změnou cenlku. 
3.2 Cena dle ďánku 3.1 je splatná na 2ákladě faktury vystavené poskytovatelem. Splatnost faktury je 15 kalendářních 
dnů ode dne vystaveni. Faktury budou z.asilány na adresu sídla 2álollníka nebo adresu pro zasilánl faktur. 
3.3 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladv. stanovené zákonem č. ~004 Sb., o dani z 
pi'idané hodnoty, ve znění pozdějších p7edpis0. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ni 
nel,ludou správně uvedené potl'ebné údaje, je zákazník oprávněn ji vrátil poskytovateli ve lhůtě pěti (S) dnů ode dne 

Pmvnická 0$0ba 
Podnikající fyzická osoba (OSVČJ 



" . " ·" .. .; : ... . ,', . 
':-.:·, ·:.·. . .. „; ·::: ;. 

" . 

O ·~ká Pošta. s.p. " " 

jejiho doručeni s uvedením chybějidch rnile2itostl nebo nesprá111l9ch ů<lajů. v takovém pnpedě ee pferušl běh lhllty 
splatnosti a nova lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury 2ákaznikovi. 
3.4 V plípadé prodlenl se zaplacenlm peněžité čé.sUcy je smluvní slrana, kte<á je se zaplacením v prodlení. povinna 
zaplatit druhé strallě zákonný úrok z pror:lleni r:lle nafizenl \llác!y č. 14211994 Sb. v alctuálnim wěnl. nm nenl do!Oen ani 
omezen námi< na náhradu 112niklé škody. 

3.5 V pnpedě pokud by dle čl . 3.1 této pfílohy došle ke změně ceniku v neprcspěch zákazníka. má zákaznlk právo tuto 
smlouvu vypov9dět a to do 14 kalendámlch dn6 od doby kdy mu byla tato změna oenllw 0Vlámen8. Výpovět! dle 
tohoto o<lstavce nabude ůčinnosti dnem nabyt účinnosti změny ceníku. 

4. Odpovědnost ~ škodu a smluvní sankce 
4.1 Kmeta ze stran nese <Xipovédnost za způsobenou Skodu v rámci platných právních predpisll a této pffiohy. OW 
strany se zavazuji vyvljet maximální úsilí k p7edchllzenl škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 
4.2 Udné ze stran neodpovídá za škodu. která vznikla v dOsledku věaiě nesprávných nebo jinak chybných dat, která 
obdr2ela od druhé strany. Žádná ze smluvních stren nenl odpovědná za nesplněni svého závazku v dOsledku prodlenl 
druhé sml\Jvnl strany nebo v důsledku nastalýd't okolnoati vylui:ujlcich odpovědnost dle §374 ob<:llodnlho zállonlku. 
Smluvnl streny se dále ITlCJhou své oopovědoosti zprostí! v pfipadě, prckáži..fi, že škodě nemohlo být zabréněno eni pil 
vynalOteni veškerého úsilí. které lze na porušujici sb'aně rozumně požadoval 

4.3 Smluvnl silany se zavazuji upozornit druhou sm!uvnl stranu bez Zbytečného od)(ladu na vzniklé okolnosti vyluč:ujlcl 
oopovidnost bránici radl'lému plněni !&to ptllohy. Smrw ní strany se zavazuji vyv!jet maximálni úsilí k. odvráoeni a 
?řekonani okoll1061i vytueujiclch odpovědnost 
4..4 Ka2dá ze smluvnlch stran je oprávněna poža(I011at náhradu škooy i v případě, že se jedné o ponišenl povinnosti, na 
kterou 141 vztahuje smluvní pokuta nebo úrok z prodlenl, a to v ptné výši. 
4.5 V pilpadě porušeni ustanoveni B. 2.3 této pl'ilohy, má Posky1ovatel nárok na zapleoenl smluvnl pokuty Zákaznikem. 
které je dohodou smluvních stran stanovena na 200 000 Kč za každý zjištěnS' plipad porušeni. 
4.6 V pl'lpadě porušení ustanoveni čl. 2.4 této prilolly, má Poskytovatel nárok na zaplaceni smluvnl pokuty Zékaznlkem, 
které je dohodou smluvních stran stanovena na 200 000 Kč za kafdý zji~těný pi'ípad pOruŠ<mi. 
4.7 SplatnoGt smluvních pokut dle tohoto článku je 30 kaiendálnldi dnů ode dne jejich vyúčt011anl. 

5. Ochrana infonnací 
5 .. 1 Vdketé skutečnosti obchodní, ekonomicU a technické povahy souvisej!eí se smluvními slranami, kte<é nejsou 
běžně doS1upné v obchodnlch kruzích a se kterými smluvnl strar>y při realizaci předm®J plněni nebo v souvislosti s touto 
pnlohOu pl'ijdou do styku, jsou obchodním tajemstvlm. Smluvní strany se zavazuji zachoval mlčenlivost o uvedených 
skutetnostecn a informacích, které ozoači jako dúvěrné dle §271 ot>chodnlho zákonlku, e to ež do doby, kdy se 
informace této povahy stanou obecně znamými za pl'edpokladu, 2e se tak nestat>e porušením povinnosti mloonUvosli. 
5.2 Smluvnl strany se zavazují, že infonnace uvedené povahy poll!:ijl pouze pro činnosti souvísejicl s pnpravou a 
plněním této plílohy, a že je nebudou dále rozšířavat nebo reprooukO\la~ nezpflstupnl je jiným osobám a ani je nevyužijí 
pro sebe či pro jinou osobu. 
5-3 Smluvní strany se zavazuji. že omezl počet svých zaměstnancú pro styk s těmito chráněnými lnforme.ooml a pl'ijmou 
účinná opatleni pro zamezeni jejich úniku. Smluvnl strany se zavazuji zabezpečit. aby i tyto oeoby pova2ovaly uvedené 
infonnaoe za dOvěmé a zachovávaly o nich mlčenlivost. 
5.4 Pro účely teto piilohy jsou důvěrnými informacemi a obchodním tajemsMm zejména: 

• tato ptiloha, 
• zl!plsy z jednánl smluvních stran, 
• jakýkoliv výstup, který byt zprac:ov<1n v SOUiadu s touto pfHohc<J, 
• dalšl podklad)- a informace. které jsou ptedmělem obcilo<lniho tajemství a budou pi'edavmty mezi smtuvnlmi 

slranami při plněni závazků z této přil<>hy . 

5.5 Za každ6 jednotlivé porušení povinnos!l lýkajíoich ae ochrany obchodního tajemstvl dle té1o plilohy je smluvní strana 
oprávněná po2adovat od smluvnl s1rany, které poru! lle povinnost, zaplacení smluvni pokuty, bez ohledu na to, zda 
povinnost byla porušena úmyslně nebo z nedbalosti. Vyúčtovanim a uhrazenlm smluvni pokuty neni dotčeno právo na 
náhradu !iko<ly. Výte smluvnl pokuty je dohodou smruvnlch stran stanovena na 500 000,- Kč (Slovy pětlsetlislc korun 
Oeských) za katdý jednotlivý případ porušeni povinnosti. Smluvní pokuta je splatná ve lhCrlé 30 kalendárnlch dnO od dne 
doručeni vyCičlování o smluvní pokutě. 

5.8 Závazky &tanovené touto přílohou k ochraně sl<uteenosti, tvořicicll obcll<Xini tajemstvf a dw~mé informace, které 
byly pfedény pf'ede dnem ukončeni platnosti smlouvy, které součástí je tato příloha, platí i nadála po IA<ončení platnoGti 
léto smlouvy. 
s. 7 Povinnost plnit ustanoveni tohoto článku této plilOhy se nevztahuje na lnfonnace, které: 

• mohou být zvel'ejněny bez porušelií této pi'ilohy. 

Právnické osobe 
Podnikající fyzická 060ba (OSVt) 



·. : .· ' . .... . '., 

V č-es1<ápošta, s.p. 
• byly písemným souhlasem obou smluvnleh stran z~ěny ~hto omez<> ni. 
• jsou ~ známé nebo byly zvetej11ěny jinak. oež následkem zanedbáni pomnosti jedné ze smluvnfch 

stren, 
• plljemce je zná dr.ve, než je sdělí smluvnl strana, 
• jsou vyžádány soudem, stálním zastupltelstvim nebo plíslušným spl'ávnim orgánem na základě zákona 

6. Pověi'ené osoby zákaznlka a parametry služby 
6.1 Pověfené osoby zákaZní~..a jsou oprávněny a posky!ovatelem iednet v otázce předměbJ plnbnl dle této plllohy. 

6.3 Zákazník pledává prostfednictvím zaka>:nických formulářů údaje. jimi.t se bl.lde autentizovat do systému 
poskytovatele za účelem identifikace zákazníka při odběru časových razítek. Obě smluvnl strany se zavazuji, le 
v maximální mfl'e zajistí utaje11I těehto ůdafl. 

7. Společná a závěrečná ustanovení 

7.1 Právní vztahy výslovně neupravené touto přilohe>u se lidí pl'lslušnými ustanovenlmi smlouvy, které je tato pl'ilOha 
součásti a déle dokumenty wedenýml v čl. 7.2 této pi'í!ohy a obecně z.áveznými právními předpisy. V pilpadě roZjJOl\J 
textu této prífo/ly s textem smlouvy nebo uvedených dokUmentú, mi přednost texl této přílohy. Usta~l OJ. 8 
Všeobecnýt:h obchodnídl podmínek vyllr8"ých elektronicl<ýdl služeb Ceské pošty se pro óeel)l léto ptllohy nepoutije. 

7.2 Zákazník prohla~uje, že se seznámil se Věeobecnýml obchodními podmínkami vybnlnýeh eleklronl~h sluf eb 
české pošty a dokumentem .Pol~ik.a vydávání kvalifikovaných časových razítek PO$tSignum TSA' a podpisem této 
smlouvy s nimi souhlasí. Uvedené dol<umenty jsou dostupné na www.postsignum.cz. 

Podpisy smluvnlch stran: 

! 

Právnicl<á osoba 
Podnikající l)lzict<:a osoba (OSVC) 

' • i 

I 
I 

I 
l 
i 




